*1913¹ E' II, 1; cf. 7.*1914¹ E' II, 9.*1915¹ E' II, 1.*1916¹ E' II, 1.*1917¹ E' II, 4.*1918¹ E' II, 6; cf. A', prop. 11.*1919¹ E' II, 7.*1920¹ E' II, 8.*1921¹ Fa' 1, 4, 5, 6.*1922¹ Fa' 6.

23. Absurda est sententia eorum, qui dicunt, hominem ab initio, dono quodam supernaturali et gratuito, supra condicionem naturae suae fuisse exaltatum, ut fide, spe et caritate Deum supernaturaliter coleret.¹

24. A vanis et otiosis hominibus, secundum insipientiam philosophorum, excogitata est sententia, hominem ab initio sic constitutum, ut per dona naturae superaddita fuerit largitate conditoris sublimatus et ad Dei filium adoptatus, et ad Pelagianismum reicienda est illa sententia.¹

25. Omnia opera infidelium sunt peccata, [26.] et philosophorum virtutes sunt vitia.¹

26. [27.] Integritas primae creationis non fuit indebita humanae naturae exaltatio, sed naturalis eius condicio, quam sententiam repetit et probat per plura capitula.¹

27. [28.] Liberum arbitrium, sine gratiae Dei adiutorio, non nisi ad peccandum valet.¹

28. [29.] Pelagianus est error, dicere, quod liberum arbitrium valet ad ullum peccatum vitandum.¹

29. [30A.] Non solum “fures” ii sunt et “latrones”, qui Christum viam et “ostium” veritatis et vitae negant, sed etiam quicumque “aliunde” quam per ipsum in viam iustitiae (hoc est ad aliquam iustitiam) “conscendi” [cf. *Io 10:1*] posse dicunt.¹

30. [30B.] aut tentationi ulli, sine gratiae ipsius adiutorio, resistere hominem posse, sic ut in eam non inducatur aut ab ea non superetur.¹

31. Caritas perfecta et sincera, quae est ex “corde puro et conscientia bona et fide non ficta” [*1 Tim 1:5*], tam in catechumenis quam in paenitentibus potest esse sine remissione peccatorum.¹

32. Caritas illa, quae est plenitudo legis, non est semper coniuncta cum remissione peccatorum.¹

33. Catechumenus iuste, recte et sancte vivit, et mandata Dei observat, ac legem implet per caritatem, ante obtentam remissionem peccatorum, quae in baptismi lavacro demum percipitur.¹

23. It is absurd to hold that from the beginning man was raised above his own natural condition through a certain supernatural and gratuitous gift so that he might worship God supernaturally with faith, hope, and charity.¹

24. By vain and idle men, in keeping with the folly of philosophers, is the opinion devised which must be referred to Pelagianism, that man was so constituted from the beginning that through gifts added upon nature by the bounty of the Creator he was raised and adopted into the sonship of God.¹